
AM\656132LV.doc PE 386.355v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

7.3.2007 PE 386.355v01-00

GROZĪJUMI Nr. 1-12

Atzinuma projekts (PE 384.583v01-00)
Sharon Bowles
Zināšanu izmantošana praksē. Plaša mēroga inovācijas stratēģija ES 
2006/2274(INI))

Grozījumu iesniedza Sharon Bowles

Grozījums Nr. 1
2.a punkts (jauns)

2.a aicina Komisiju ieviest vienotas definīcijas šādiem terminiem kā „atklāti standarti” 
un „taisnīgas, pamatotas un nediskriminējošas licences” un sekmēt standartu 
izmantošanu tādā veidā, kas aizsargā ieguldījumu pienācīgu atdevi intelektuālā 
īpašuma īpašniekiem; 

Or. en

Grozījumu iesniedza Heide Rühle un Alain Lipietz

Grozījums Nr. 2
2.a punkts (jauns)

2.a norāda, ka pašreizējā patentu sistēma rada draudus inovācijai, jo tā neatbilst 
vairāku ekonomikas jomu vajadzībām, un palielinoties piešķirto patentu skaitam 
pieaug patentu lietu skaits izskatīšanai tiesā; tāpēc aicina Komisiju sadarbībā ar 
dalībvalstīm izveidot darba grupu no vadošajiem ekonomistiem, lai izstrādātu 
priekšlikumus jaunām reālām Kopienas patentu tiesībām; aicina Komisiju veikt 
pētījumu par patentu lietu izskatīšanas tiesā ietekmi uz MVU;



AM\656132LV.doc PE 386.355v01-00 2/5 AM\

LV

Or. en

Grozījumu iesniedza Heide Rühle un Alain Lipietz

Grozījums Nr. 3
2.b punkts (jauns)

2.b atzinīgi vērtē faktu, ka Komisija pieņems paziņojumu, lai sekmētu zināšanu 
apmaiņu starp universitātēm, citām sabiedriskām pētniecības organizācijām un 
nozari; atzinīgi vērtē Komisijas jaunāko iniciatīvu, lai sekmētu „atklātu piekļuvi” 
zinātnes atziņām, un tās mērķis ir zinātnes atziņu izplatīšanas uzlabošana;

Or. en

Grozījumu iesniedza Heide Rühle un Alain Lipietz

Grozījums Nr. 4
2.c punkts (jauns)

2.c aicina Komisiju un dalībvalstis izvēlēties atklātus standartus komunikācijā ar 
sabiedrību;

Or. en

Grozījumu iesniedza Donata Gottardi

Grozījums Nr. 5
2.a punkts (jauns)

2.a uzskata, – lai sasniegtu Lisabonas mērķus, Eiropas inovācijas stratēģijai jābūt 
plašākā mērogā virzītai uz zināšanām un pētniecību un tajā jāietver tehnoloģijas 
attīstība un produktu, pakalpojumu un procesu tehniskā inovācija, kā arī sociālā 
inovācija un ieguldījumi cilvēku kapitālā; atgādina, cik svarīgi ir palielināt sieviešu 
iesaistīšanos zinātnes un tehnoloģijas jomās, uzsverot ieguldījumu nozīmi, ko 
sievietes var dot progresa un inovācijas veicināšanā šajās nozarēs; 

Or. it

Grozījumu iesniedza Donata Gottardi

Grozījums Nr. 6
2.b punkts (jauns)

2.b uzskata, ka svarīgi ir attīstīt pētniecības un inovāciju tīklus, iesaistot universitātes, 
tehnoloģijas parkus, uzņēmumus un visu ražošanas sistēmu, lai izstrādātu 
konkrētas sociālās un tehnoloģijas attīstības politikas; uzsver, ka šāds zināšanu un 
inovāciju tīkls var būt atbilstošs paņēmiens kā īstenot mazo un vidējo uzņēmumu 
vajadzības, ja to organizē pa grupām vai reģioniem;



AM\656132LV.doc PE 386.355v01-00 3/5 AM\

LV

Or. it

Grozījumu iesniedza Sharon Bowles

Grozījums Nr. 7
3.a punkts (jauns)

3.a konstatē, ka tā bija AK Valsts kase, kas lūdza A. Gowers sagatavot pārskatu par 
intelektuālo īpašumu un ka arvien palielinās intelektuālā īpašuma ekonomiskā 
nozīme aktīvu novērtēšanai, finanšu piesaistīšanai, iekšzemes ieguldījumiem un 
jaunu nozaru apgūšanai; norāda, ka  tā ir IP aizsardzība, kas  nodrošina 
ieguldījumu inovācijā aizsardzību, un tā  ir ļoti svarīga MVU, kuriem ir 
nepieciešams riska kapitāls vai kuri veido kopuzņēmumus; piezīmē, ka A. Gowers 
pārskats ir saskaņā ar atziņām, kas gūtas plašākā sabiedrības konsultācijā par 
patentu politikas nākotni Eiropā, ko veica Komisijas Iekšējā tirgus un pakalpojumu 
ĢD;

Or. en

Grozījumu iesniedza Sharon Bowles

Grozījums Nr. 8
3.b punkts (jauns)

3.b atzīmē, ka Eiropas Kopiena ir Pasaules Tirdzniecības organizācijas locekle un tāpēc 
tai ir saistības atbilstoši PTO TRIPS nolīguma par intelektuālā īpašuma tiesību 
komercaspektiem 27. pantam , kas aizliedz diskrimināciju starp tehnoloģijas jomām, 
izsniedzot patentus par izgudrojumiem; aicina Komisiju pārskatīt Eiropas 
dokumentus par darbības apstākļiem un patentu obligātu licencēšanu un veikt 
izpēti, vai ir mainījušies apstākļi, kas izraisīja situācijas pasliktināšanos;

Or. en

Grozījumu iesniedza Sharon Bowles

Grozījums Nr. 9
4. punkts

4. atzīmē, ka inovācijai pakalpojumu jomā ir nozīmīgākā loma ekonomikas attīstībā un 
ka intelektuālā īpašuma pakalpojumu aizsardzība Eiropā bieži vien tiek ierobežota ar 
komercnoslēpuma statusu, kas var būt neadekvāti noteikts, un nozīmē to, ka tā 
segums nav tik plašs kā (svītrojums) konkurējošās jurisdikcijās un var arī būt
pretrunā ar pārredzamības principiem; uzskata, ka mazākiem uzņēmumiem ir sarežģīti 
un dārgi pārrunāt konfidencialitātes līgumus un ieviest tos un ka šāda situācija var 
kavēt riska kapitāla pieaugumu un piesaistīšanu, kā arī kopuzņēmumu veidošanu;



AM\656132LV.doc PE 386.355v01-00 4/5 AM\

LV

Or. en

Grozījumu iesniedza Sharon Bowles

Grozījums Nr. 10
4.a punkts (jauns)

4.a aicina Komisiju izpētīt alternatīvus strīdu atrisināšanas mehānismus attiecībā uz 
intelektuālo īpašumu, tostarp par konfidencialitātes pārkāpšanu, un it īpaši MVU 
interesēs;

Or. en

Grozījumu iesniedza Donata Gottardi

Grozījums Nr. 11
5. punkts

5. uzsver, ka vienotā tirgus fragmentēšanas likvidēšana ir ļoti svarīga, lai panāktu
rentabilitāti un viegli ieviestu inovatīvus produktus un MVU koncentrēšana reģionos ir 
pamatprasība inovācijas izstrādei un ieviešanai; uzskata, ka publisko iepirkumu 
procedūras attiecībā uz inovatīviem risinājumiem nevajadzētu kavēt ar pārmērīgu risku 
izvērtēšanu vai pievēršot uzmanību tikai zemākām izmaksām; atzīmē, ka moduļu IT 
risinājumi sniedz lielākas iespējas maziem uzņēmumiem un pilotprojektiem;

Or. it

Grozījumu iesniedza Donata Gottardi

Grozījums Nr. 12
6. punkts

6. iedrošina dalībvalstis piemērot nodokļu atvieglojumus pētniecībai, inovācijai un 
privātiem ieguldījumiem un aicina uzņēmumus vairāk sekmēt pētniecību un 
inovāciju, izmantojot atbilstošas korporatīvas sociālās atbildības politikas, lai 
uzlabotu darba vietu kvalitāti un darbinieku apstākļus darba vietā un aizsargātu 
vidi;

Or. it



AM\656132LV.doc PE 386.355v01-00 5/5 AM\

LV


